et iterū cū feudū datur ab alijs inferiorib⁹ imperatore vt rege p̄ta duce marchione vel comite. Et tūc dicitur liberū feudū cū dignitate vt de alic. feudi in fine r de feu. mar. Et tale feudū apud vulg⁹ appellatur honorariū seu nobile. Quoddā nō nobi le feu nō honoratū q̄ est q̄si p̄ cipitur a minorib⁹ vasallis seu valualionib⁹: vt de his q̄ feu. da. po. circa. p̄nci. r de natura feu. c. j. hodie t̄si p̄ quēdā cōes vsū oia sūt in noie q̄si equata. Et iste sūt spēs q̄ p̄ueniūt ex parte dātū i feudū. Assignant etiā alie spēs seu dñe ex parte p̄sonay accipientiū. Itā q̄si feudū datur masculis aliquoties feminis et sic q̄i daf masculis dñi masculum. Et q̄i daf feminis dñi femininū. vt de l. cōtradi. c. j. §. p̄se. eto. r de feu. femine. c. j. r i pluri bus iurib⁹ p̄ba p̄ passus p̄dicet Et iterū masculinū subdistin guntur. nā quoddā datū est p̄a r i alijs masculis descendētib⁹ et tale appellat feudū paternū q̄ d̄ trāit ad descendētes masculos. vt in. d. §. p̄fecto r q̄ feu. da. re p̄nt. §. cū hō in plibus alijs iurib⁹ coll. r. Aliud hō datur si lijs r illud vocat feudū nonim qz de novo daf vt in tit. q̄ testes sūt necel. ad p̄ba. no. inuesti. c. j. Et iste dñe accipiūtur ex parte accipientiū. Alio modo r vltimo r verificant iste spēs s̄cōm diuersi los modos r formas feudū dādi

Itā p̄to aliq̄ties daf sine aliq̄ p̄ntio r tūc dñi honorificū feu. frācū r liberū itelligēdū t̄si q̄ nō est adeo liberū qm ad fidelitātē r ad capitula inramenti fidelitatis d̄ q̄b⁹ i. c. j. §. not. fidelitatis. for. teneat. Qz vt dñi ē d̄ nā t̄ra feudozum ycnit fidelitas. alijs hō q̄ daf cū referēdo p̄ntij q̄ fieri pōt vt i. c. j. §. cap. q̄ cne ria v̄di. Itale nō est nobile: nec p̄ dñs nobilitatē assumētē vt i. c. vnico. §. ceteri q̄s dicatur dñr mar. v̄l comes. Et et aliq̄ties ad p̄p̄tū r aliquoties ad v̄tā et tūc dñi p̄p̄tū v̄l t̄pale: vt de feu. mar. i. p̄n. d̄ alic. feu. i. sine et de feu. gar. et castal. Et de t̄pali possēt subijci exēpla in materia r̄sufunctus r i materia fuitntū de q̄b⁹ pōt q̄s q̄ exemplificare. Aliud daf sine p̄ditioe. Aliud daf cū cōditioe r si sine p̄ditioe appellat simplex r si cū p̄ditioe appellat p̄ditionatū. q̄ distinctio colligit q̄b⁹ causis amittat. feu dū i sine. r q̄ d̄ sit inuesti. §. pen. r si. r si de feu. p̄ro. sue. c. vasall⁹. Aliud vero datur cum sacramē to fidelitatis. Aliud vero nō: vt per quos fiat inuestitura. c. als est. §. s̄na. et de capitulis cōtra di. in princ. et qualiter dñs a p̄ p̄tate. c. vnico in fine quicqd̄ tamen sit etiā in per pactū in ramentū remittatur ad huc re netur ex natura cōtracto r vasal lns fidelitates teneat dño vt in c. de forma. r̄p̄. q. v. Et si cōmita

fat vasallus infidelitatem offio malefidus censetur in d. c. nulli. r illi tales q̄ nō prestāt inramētū vel seruitiū habent vñū pro se: aliud cōtra se. Primū cōtra se: q̄ nō habētur pro paribus: vt de p̄tro. feu. inter pares cermi. c. i. Et aliud p̄ se: q̄ p̄sit dimittēre feudū q̄ volū: vt de vasallo q̄ cōtra casti. l. o. l. o. c. j. gl. in. c. fi. de capita. q̄ curiā v̄. Unū tñ figurare est q̄ vasallus dimittēdo feudū ad seruitiū q̄ sunt in omittēdo. s. nō offēdit̄ r̄ ip̄m dñm vel eius familiā: vt in. d. c. vnico. in fi. Aliud nō q̄ importat hōmagiū simplex: q̄ tñ hōmagiū includit fidelitātē vt in. c. indignū. de reg. iur. r in anti. r i. d. c. de forma. Aliud est hōmagiū ligiū in quo etiam si non exprimat̄ intelligit̄ auctoritas p̄ncipis reseruat̄. de iure iur. c. veniēs. r est glo. nō. in cle. pastoralis. super verb. homoes ligiūs. de indi. r d̄z ligiū quasi uigatū tenēs iurant̄: ita q̄ nō p̄t sine uolūtate eius cui? ligi? est hōmagiū facere. Atq̄ ex quo dā cōi vsu sine abusu plures faciūt hōmagiū ligiū: dñs etiā subalternū cū in istis feudaliū magis stat cōsuetudini q̄ iuri: eo q̄ collectio. r. consuetudines feudorū: vt vult gl. sup̄ v̄b. de nouo. in. c. vnico. de noua fideli forma. Et iste sunt differētie in modo r forma dandi in feudū. Aliē nō sunt differētie q̄ insur-

gūt ex qualitate intrinseca contractū feudaliū. Itā quoddā est diuisibile: quoddā indiuisibile. Regulariter tñ omē feudū est diuisibile: vt si de feu. sue. cōtrouer. c. oēs. et de natura feud. c. sen. c. vnico. S; fallit in ducatu marchionatu r comitatu ac baronia r silibus feudis diuinitatē habētib⁹. c. imperiali. §. p̄terea ducat⁹. de p̄bi. alie. feu. p̄ sed. Est r alia natura feudorū. Itā quedā sunt realia: q̄ dā p̄sonalia: r in idē recidit ista differētia cū alia quā. §. posui de p̄petuo et tēporali. Itā quē admodū p̄petuū trāsit ad heredes: sic r reale: et quē admodū tēporalenō trāsit ad heredes nec p̄sonale. Quō autē reale transeat ad heredes probat̄ de feudorū success. in prin. r si de feu. sue. cōtro. c. oēs. fallit tñ in aliquibus dignitatib⁹ de consuetudine: vt in regno frācie q̄ transit ad filiū in quo sunt iura primo geniture. Superest videndū q̄ multa sunt predia q̄ non cōp̄hendūtur sub qualitatib⁹ p̄dictis: cuius qualitate erūt: r dic̄ breuiter vt oīa cōp̄rehēdas q̄ aut prediū recognoscitur ab aliq̄ aut nemine. Si recognoscitur cadit sub feudo vel emphiteosif: r sub aliquo mēbroꝝ p̄dictorū. Si vero a nemine recognoscitur: tūc d̄z allodialē: q̄ a nemine recognoscif: r proprie d̄z allodiū res que est libera: vt

habetur: si de feu. sue. contro. c. v. r i. de pace iura. fir. in fine. de quo alio dō loquitur gl. in. l. r si q̄s. in. §. sed interdū. ff. de reliq. r sumpt. fune. r in. l. penul. C. de inge. r man. Itā c̄ redēam⁹ ad tertiū q̄sitū q̄ q̄rebat quib⁹ modis feudū querif. Pro quo p̄mittō supradictas species r difserētias: quibus apparet per quos dari p̄t feudū: et p̄t q̄s latins videre in primo in prin. qui. feu. da. pos. r in. c. itē si ep̄s vel abbas. §. itē iuris est. r in. c. si dñs qui. mo. feu. cōsti. po. r in. c. si quis inuestit⁹ q̄ succē. tene. r in clerico. de cleri. q̄. fa. inuest. r in. c. q̄ p̄ncipe q̄s dicat dur. r in. c. si q̄s inuestiaerit. de feu. da. vi. le. cōmi. et in. c. morib⁹. si de feu. sue. cōtro. r in. c. inuesti- tara p̄ quos sit inuest. in quib⁹ iurib⁹ r corū r cōrdātis p̄t col ligi p̄ quos feudū dari p̄t. S; oibus calculatis s; tpa nostra hoc q̄rere modici est effect⁹ ex eo q̄ intm̄ est gñalis feudalis materia q̄ plures q̄ inter habere debētēs non sunt enumerati multa habēt feuda: que tenēt r dāt r ab alijs recipiū: ita vt hodie sint redacti cōtract⁹ feudales q̄si ad instar cōmuniū r tractū: vt iter dantes et recipiētēs paucis fiat defect⁹. Itēc aliud inspicif nisi si dans habeat ad dādū rēdendū p̄mutādum vel infendandū et accipiēs ad sol- uendū. Quibus p̄supposi-

tis ad questū in forma respon- dēdo quo querebat quib⁹ modis feudū querif. r dicendū est q̄ multis modis. S; p̄supponendū est q̄ feudū sine beneficiū quod idē est: vt in. c. obert⁹. §. sciēdū est. de cogni. feu. nō cōstituit nisi i reb⁹ soli veluti rebus mobilib⁹ vel imobilib⁹ coherētib⁹ aut q̄ iter imobilia cōputātur: vt in. d. c. obertas. in si ne. Quibus scitis dicere possūmus q̄ feudū q̄ri p̄t quatuor modis. Primo pactis. Secūdo pactiētia. Tertio successiōe. Et quarto p̄scriptiōe. Primum probat̄ in. c. si quis quo tēpore miles. r in. c. j. qui. mo. feu. cōst. po. r in. c. vnico. p̄ quos fiat inuesti. Secūdum probat̄ in. c. j. vbi glo. super verbo illius nota bilis. de consue. rec. feu. Tertium probat̄ in. c. vnico. in fi. de cog. feu. r in. c. vnico. de grad. succē. in feu. Quartū nō probat̄ in. c. si quis p̄. xxx. si de feu. sue. p̄tro. r ibi vide. Ad quartum quod querebat in quib⁹ rebus cōstituitur. Et respōdet q̄ querif in reb⁹ soli aut solo coherētibus: aut in his q̄ inter imobilia cōputātur: vt in. c. vnico. §. sciēdū. de cogni. feu. et de no. feu. c. vnico. in prin. r q̄ sunt regalis. c. vnico. vbi numerātur res soli r solo coherētēs: r aliqua q̄ inter imobilia cōputant̄. Quinto nō r sexto questis satis p̄missa respōsum est saltē qua-

3

20
4
20
56

Secunda pars

an? tagit questu a quib? def. Quatin? no tagit questu quibus def latius respōderi pōt: r dicimus q dari pōt patri: vt in c.i. de succes. sen. §. filia. ibi sen do paterno. Scō filius. c.i. §. sed cū hoc in re: qui sen. da. pos. Tertio nepotib? ex filiis: vt in d.c.i. §. cū no cōradus. Quarto fratrib? vt in eo. §. cū vero. h. frater. r de his etiā habet in. c. vnico. de grad. succē. in sen. r de suce. c. vnico. Quid aut dictū est de filiis intelligit de natura libus r legitimis: nō aut de naturalibus tātum aut legitimis tantū: nō primū de naturalib?: vt in. c. naturales. si de sen. de func. sue. contro. Itē de legitimis tantū: vt in adoptiuis. eo. ti. c. similiter. nec legitimatis: vt in. d. c. naturales. Itē nec ad filios de quib? pactū nec inter cōiuges vt succederent: vt in. c. filij na. eo. ti. r in. c. i. de filiis natis ex nūmōto ad morga contracto. Ad feminas no filias nepes r similes feudū regula riter nō trāst. c. i. §. sen. da. pos. §. hoc aut notādū. r i. c. si femina. in. c. an marit?. c. vnico. §. ad filias. de grad. succē. l. sen. l. j. ex pacto hoc fieri pōssit: vt i. c. vnico. de beneficio femine: cū suis cōco. Et in. c. vnico. quē admodū feudū ad filia p̄tinet. Et iterū quod dictū est de filiis intelligit de aptis r idoneis: vt in. c. vnico. an mutus vel aliter

impfec. reti. sen. Et iterū qd dictū est de filiab? succedētibus intelligit si ex filia extaret filij r filie: tunc masculi excludunt filias: vt i. c. vnico. de eo q sibi vt heredit? suis. An aut hoc consuetudine regni nisi procedat. i. videbit. Et qd victū est de fratribus r nepotib? ex his intelligit qd de fendi paterni successionē querit. Qu ad collateralē ascendētū nō p̄tinet: vt in. c. vnico. §. is no de grad. succē. in sen. nec etiā in fratre accipit nisi hoc spectat sit cōtūctū in inuestitura: vel nisi de cōtib? bonis fuerit emptū vt r in q no mine. Itē si frater est inuestitus vt r in q no de grad. succē. si col laterales succedūt vt q ad gradū p̄sone ascendētis in qua facta est inuestitio: in alijs vero collateralib? descendētū non est limitatus gradus: vt in. c. vnico. §. hoc quoq. de succes. sen. Questum septimo fuerat p quos fiat inuesti. r dic q p oēs illos p quos sen. da. po. vt i. c. vnico. p quos si. inuest. Et p̄t fieri p se vt p̄curatore seu nūciū: vt in. c. vnico. de nota. sen. §. itē inuestitura. Cōcauū q̄sitū erat qualis

de. R

De feudis.

fo. xciiii.

ter fiat inuestitura: sup quo si velim? cōpēcter rsi dere opz q theoricā a practica qramus q h̄r aut saltē colligit ex. c. vnico. qd sit inuesti. r ex. c. i. p quos si. inuesti. In p̄xi. no sen practica nō pōt colligi cert? modus ppter diuersitatē stilouū notariouū: atq̄ substantialia r requisita de natura cōtract? vbiq; obseruant. de quib? i. c. de forma. r q. v. r. in. c. vnico. de noua fidei. forma. Et i effecta hec cōtinere d. i. q̄ sempion? dat titio p se r suis filiis nepotib? et p nepotib? oib? in p̄petuū descendētibus masculis vtz naturalib? r legitimis r. Talē r. in tali loco r. sic p̄r. r. Et inde iferant ḡnalia cū p̄stitutiōe p̄carū r clausulis solitis apponi s̄ vulgarū stilū notariouū cū inramēto fidei. aut alio iuramēto s̄m q̄litatē sen. et finalr ad iusticiā inuestitura cū iuramentis r clausulis apponi solitis q̄ ia factis i silo solent. q̄ colligi p̄t i dict? iurib?. r in. c. i. v̄ nona forma fidei. r quē admodū feudū ad filij p̄tinet. c. vnico. r d̄ p̄cel. feudi. §. n. et extra de inreim. c. ego. r q̄ satis apud tabellidēs hoc fillatus est superflū esset sabnectere exēpla. S̄ remittūtur silo r p̄xi notariouū cōsuetudinū p̄uinciarū r pactis cōtrahentiū. Cōcauū questum erat de iuramēto r forma fidei r p̄tatis: hoc est ad que quanta r

vasallus suo d̄no: d̄ quo habet in. c. vnico. de forma fidei. et in c. vnico. de noua fidei. forma. vt in p̄ealleg. c. de forma. Et sciendū est in dicto iuramēto debet autoritas imperatoris vel alterius sup̄remi principis: vt d̄ni nostri fr̄corū regis excipi. vt in. c. vnico. §. si. de probi. sen. alie. p̄ fede. Verū tamen q̄ ex iuramento fidelitatis vasallus teneatur seruire d̄no in guerra seu bello. hoc verū nisi bellū sit notissime inuistū aut guerra manifeste irōnabilis. Quā si nō seruit ei in guerra nō perdit feudū: vt in. c. d̄no guerrā. in p̄m. in tit. hic finit lex. nō tenet etiā ad seruitiū vasallus d̄no suo si d̄ns est exēdicatus vel bānitus donec absolutiōe obtēta. r est notādū ē q̄ anteq̄ feudū ppter seruitiū non p̄stirū p̄dat opz q̄ vasallus fuerit certificat? et summatus p̄ d̄ni: r ibi dubiū est an fuerit vl nō certificatus p̄sumēdū est pro vasallo vt. d. c. d̄no guerrā. §. ad hoc q̄si cunq;. r si hec cōtra d̄m faciāt aliud est qd. p d̄no fact: vtz q̄ in bello iusto vasallus tenet in nare d̄ni cōtra quēcūq; aliū nō d̄m vasalli etiā contra patrē fratrem r filij: vt in dicto. c. d̄no guerrā. in fi. Pariter etiā excusant a seruitiū p̄sonali impubes. vt in. c. si quis decesserit. si de sen. defuncti. Similiter r pupillus excuset. nō solū a ser

de. q. i. s. i. h.

Secunda pars

uitio psonali immo etiā a iura
mēto fidelitatē donec pubescat
vt in. c. si minor eo. ti. Sed q̄
ritur an cū excuset a seruitio p̄
sonali z inramēto fidelitatis p̄
eo q̄ nō est in etate iurādi z ser
niendi z sic censet suspēta serui
tus vsq̄ ad t̄ps pubertatis. An
salte tenebit pupillus seruire p̄
sūbstitūtū. videtur q̄ nō tenea
tur p̄. c. si minor p̄ allegatus q̄
releuat eū a fidelitate z per p̄ns
a capitulis fidelitatis in quibz
cadit seruitium psonale. In op̄
positum facit. c. inde. p̄ime. fe
ques q̄ incipit si q̄ decesserit
In vltimis verbis vbi dū dicit
alius t̄ps p̄ eo seruitiū faciēs ad
mitteretur. Pro horū concordia
distingueret. an pater impuberis
decesserit in seruitio bello sen
guerra p̄sico dño suo in bello
iusto vey p̄ republica aut aliud
si decesserit infirmitate hūana
in domo sua sine exercitio belli
vel guerre. In p̄lo casu p̄cedat
c. si minor. l. vt nec p̄ se nec iter
positā psonā teneat seruire in
tra pupillaritatē. Quia eius p̄
ter q̄ in acie decessit adhuc ser
uire per gl̄iam intelligit z p̄ns
mitur in si. de excusa. tuto. §. si
si in bello. ff. ad. l. acquil. l. quia
actione. §. si q̄s in collectatōe.
Si hō nō decesserit in acie vel
expeditione sed morte naturali
in domo sua tunc deseruiat per
substitūtū iuxta mentē dic. c. si
q̄s decesserit in si. Et hec sunt q̄

faciūt pro dñis cōtra vasallos
Hanc nō vidēdū est ad q̄ tene
tur dñi vasallis. z claruz est in
p̄mis q̄ tenētur reddere vices
mutue fidelitatis. vt i. c. vnico
de for. fideli. §. si. Tenetur scō
dñis vasallo facta inuestitura
inducere z mittere vasallum in
vacuā possessione. q̄ si facere
recuset tenet vasallo ad inter
esse z interim vasallus ad fide
litate seruandā nō tenet. c. vnico
eo. §. si. z ibi glo. de nona fideli.
op. Tertio q̄ si dñs facta in
uestitura z recepto iuramento
fidelitatis nolit in possessionē
mittere vasallū ex eo q̄ dicat se
penitere inuestire nō libera
bitur p̄sado interesse. Sed cō
pellitur ad tradendū possessio
nem. vt in. c. si. si facta si de sen
desunc. cōtrouer. sue. habz etiā
vasallus aliud p̄ se q̄ l. vasal
lus feudū alienare p̄hibeat
inuito dño infendare tamē p̄t
equali. c. si inter. §. si l. de legibz
cōtradi. Decimo quesito re
spōdendo vtere possunt q̄
vasallus in p̄mis per inuesti
turam efficitur vtilis dñis com
petitq̄ sibi rei vendicatio cō
tra occupantē z cōtra ab eo ve
dicatē exceptio oppositio z de
sensio potestq̄ intentare cōfē
soria z negatoria rationē z ser
uitiū. c. vnico. §. rei aut. de inue
sti. de re. alie. fac. Itē q̄ per inue
stiturā nō solū efficitur dñs seu
di sibi infendati. sed etiā incre

De feudis.

fo. xcv.

mentoū superueniētū ad feu
dum. c. vnico d̄ cōtrouer. in in
uesti. §. si. Tertio nō solū effi
citur dñs incrementoū q̄nim
mo etiā emponamātū sine me
liorationē taliter q̄ si feudū p̄
pter nō existētiā liberorū vasal
li redeat ad dñm dñs tenet he
redibus vasalli ad melioratio
nes aut permittit tolli. c. dño
guerrā. §. si vasallus in feudo.
in. si. hic finitur lex. Quarto
q̄ oēs fructus rei feudalis vas
allo post kalēdas martij dece
dente p̄tinent hereditibz vasalli
vsq̄ ad augustū. d. c. dño guer
ram. §. is. cōsequēter. Quere
batur. q̄ an. z q̄ feuduz possit
alienari. Et dic q̄ regit feuduz
est alienabile de iure antiquo.
vt in. c. vnico. in principio. qua
lis oliq̄ fue. sine de iure nouo. vt
in. c. imperialis. §. p̄ multas de
probi. sen. alie. p̄ fe. glof. in vbo
partē de succē. feu. Et ratio qua
re feudū alienatio fuit z est vtro
q̄ iure regulariter interdita cla
re assignari in dictis. c. impe
rialis z imperialē q̄ oibus per
alienatōes exhanstis possent
seruitia subtrahi. z vires exerci
tū principū attenuari. Et per
inderepublica ob nō defensio
nem ledi. Et hec est regula qua
re feudorū alienatio interdicit.
Plures s̄ assignari solēt exce
ptiones seu casus excepti in q̄
bus p̄cedit etiā de iure aliena
tio feudi. Quarū prime p̄fit pre

mitti ex parte alie vey ex toto.
Et ex parte videretur tolerabi
liter de iure permissa alienatio
per §. i. in. cap. vnico qualiter
oliz feudū vbi videbatur fuisse
p̄missa alienatio p̄ parte in op
positū facit nona. cōstitutio fe
derici alle. in. c. imperialē p̄nc.
in verbo vel partē. Sed illa ra
tio antiqua nūq̄ fuit nec est ad
huc bona q̄ ratio prohibittina
alienatōis q̄ de toto vtroq̄ iu
re veteri z nouo. p̄cedebat locū
habuit z h̄y in parte. Quia quē
admodū p̄ alienationē totius
cessat fructū vasallari cū i totū
ita etiā p̄ diuisiōes alienatōis
feudi in tantū possit deteriora
ri feudū z tāta diminutio p̄ v̄
ditiones z alienationes occure
re q̄ nullus vasalloz haberet
de quo possit se vestire dūtatae
z hoc satis patet ad sentum. nā
si p̄mitteretur feudū centum li
brarū p̄ parte v̄di. remaneret
feudū. l. z si iterū p̄mitteret ven
di feuduz. l. remaneret secundū
xxv. z si de. xxv. remaneret feu
dum de. xij. cum dimidia rema
nerent. xi. et. v. solidi z si de. vij.
et. v. solidi remanerent. iij. z. ij.
solidi cū dimidio de quibz non
est possibile solū se vestire v̄
stimētis quotidianis. Cū ergo
mens iuriū de quibus. §. in no
uo quesito sit vasallus teneat
seruire dño in his que veniunt
de natura feudi z forma fideli
tatis z p̄ dictas p̄ticulares de

nisiōes vasallū redigeretur ad impossibilitatē p̄stādi cōueniētissimo inferri argumēto quādē modū in toto sic et in parte alienationē interdici accedere ratiōe legis q̄ in iure est validissimū argumētū. l. adigere. §. ff. de iure patro. r. l. cū mulier ff. solu. ma. Et cū per p̄missas alienatiōes cessaret rō infendatiōis q̄ est vt vasallū ea q̄ sunt si delitacionē p̄stet. Adverto intelligendū est interdiciā esse omnē alienationē p̄ ab effectu fidelitatis receditur de quo in. c. que in ecclesiarum de constitutiōe. et hoc pbatur ex dicto. c. imperialis. §. hortatur ibi glo. super verbo vtilitas de p̄bi. sen. alie. per lotha. Sed videndū est an sint aliqui casus p̄missi i quib⁹ in totū feudū alienari possit. et videretur q̄ nō p̄. d. c. imperialis in prin. In his v̄bis sanximus vt nulli liceat r. c. p̄bi. alie. feud. p̄ federicū p̄ q̄ v̄ba censetur interdici⁹ ois modus alienandi ex eorū tenore. Atq̄ per eadē r. verba elicitar p̄missa exceptio a regla p̄dicta q̄ liceat alie. s. dñō cōsentiente. Et hoc pbatur illa verba sine p̄missione dñi ad quem feudū dignoscit spectare p̄ que v̄ba apparet q̄ volēte dñō vasallū possit alienare. r. hoc satis clarū est p̄. §. sed si cōsentit⁹ v̄bi. si nō i. c. vnico de alie. feud. q̄ si nolente dñō alienatio facta fuerit reuocatur p̄. c. si. ap̄d quē vt quos